
D.D.G. n.2931/ Serv. 1                                                                     CUP G69F14000070006

                                                                                                                 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO
IL DIRIGENTE   GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la L.R.  n.  21  del  12/08/2014,  art.  68 “Norme in materia di trasparenza e di  pubblicità
dell'attività amministrativa”;
VISTA la Legge regionale n. 9 del 07/05/2015: “Disposizioni programmatiche e correttive per
l'anno 2015. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 7/05/2015 di Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017
VISTA la linea d'intervento II.2.1 recante  “Azioni istituzionali di promozione integrata a livello
interregionale,  nazionale  e  internazionale  dell'offerta  culturale,  naturale  e  turistica  delle  Regioni
Convergenza”
VISTO l'intervento: “Organizzazione e realizzazione di Educational Tour, Workshop, Road Show”,
inserito nell'ambito del progetto POIn “Attrattori culturali, naturali e turismo”;
VISTO il D.D.G. n.1076/S1 del 08/06/2015, reg.to alla Corte dei Conti il 07/07/2015, reg.1, fgl.71,
con il quale è stata impegnata la somma complessiva di € 36.979,50, Iva e tasse incluse, con il
quale è stato approvato il quadro economico relativo all'organizzazione di un “EDUCATIONAL
TOUR OO.TT. e GIORNALISTI U.S.A.”  che si è svolto in Sicilia dall'11 al 18 giugno 2015;
CONSIDERATO  che  nel  quadro  economico  del  DDG  n.1076/S1,  dell'intervento  POIn:
“Organizzazione e realizzazione di Educational Tour, Workshop, Road Show” -  sono, altresì, previste
le somme per il servizio di guida turistica e ospitalità alberghiera, etc.;
PRESO ATTO,  che in occasione dei sottoelencati  soggiorni sono state realizzate le seguenti
economie di spesa:

• Palermo presso il G/Hotel Piazza Borsa, pari ad €     2,03;
• Trapani presso l'hotel Crystal                          pari ad € 272,00;
• Agrigento presso l'hotel Falconara                         pari ad € 109,00;
• Siracusa presso l'hotel Eureka pari ad €  110,00,

per un totale complessivo di € 493,03
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla rimodulazione del quadro economico del DDG
n. 1076/S 1, riducendo l'impegno complessivo da € 36.979,50 ad € 36.486,47:

DECRETA
Art.  1  - Per le motivazioni  in premessa citate,  il  quadro economico del  DDG  n.1076/S1  del
08/06/2015, reg.to alla Corte dei Conti il 07/07/2015, reg.1, fgl.71, a valere sul Cap. 472529, es. fin.
2015,  viene rimodulato come di seguito, che è parte integrante del presente decreto:



D.D.G. n.2931/ Serv. 1                                                                     CUP G69F14000070006

Art. 2 - La differenza di €  493,03 costituisce economia di spesa.
Art. 3: Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento pubblicazione
dei  contenuti  sul  sito  internet  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di
pubblicazione, ai sensi  l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014. 

Il presente decreto sarà, altresì,  trasmesso alla  Corte dei Conti per la registrazione.

Palermo lì, 25/11/2015

     F.to: Il Dirigente Generale          
                                                                                                                         Dott. Sergio Gelardi   
   F.to: Il Dirigente del Servizio 
       Arch Maria Concetta Antinoro
   

  F.to:  L'Istruttore Direttivo
      Rag. Domenico Cosenza                        

EDUCATIONAL TOUR OO.TT. E GIORNALISTI U.S.A.: 11-18/06/2015 – QUADRO ECONOMICO

      Prestazione di servizi                                                                    

Progressivo Numero Data SOCIETÀ BENEFICIARIO spesa impegnata
netto pagato ECONOMIA

1 NOTA 14319/S1 03/06/2015 WOKITA SRL € 4.320,00 € 4.320,00
2 NOTA 13762/S1 26/05/2015 A.S.A.T. MICALES VINCENZO € 1.960,00 € 1.960,00
3 NOTA 13773/S1 26/05/2015 AUTOSERVIZI BARBACCIA AUTOSERVIZI BARBACCIA € 3.749,00 € 3.749,00
4 NOTA 14324/S1 03/06/2015 G/HOTEL PIAZZA BORSA € 7.872,00 € 7.869,97 € 2,03
5 NOTA 14336/S1 03/06/2015 F.H. SRL HOTEL CRYSTAL € 7.726,00 € 7.454,00 € 272,00
6 NOTA 14340/S1 03/06/2015 EDEN SRL HOTEL FALCONARA € 2.725,00 € 2.616,00 € 109,00
7 NOTA 14342/S1 03/06/2015 EUREKA SRL HOTEL EUREKA PALACE € 2.750,00 € 2.640,00 € 110,00

8 NOTA 14346/S1 03/06/2015 HOTEL MANAGEMENT SRL HOTEL VILLA DEL BOSCO € 3.752,50 € 3.752,50

9 NOTA 14348/S1 03/06/2015 STRADA DEL VINO ERICE DOC STRADA DEL VINO ERICE DOC € 875,00 € 875,00

10 NOTA 1350/S1 03/06/2015 € 1.250,00 € 1.250,00

€ 36.979,50 € 36.486,47 € 493,03

Tipo 
document

o 

WOKITA srl– MERIDIANA

COSTA DEGLI ULIVI SpA

ETNA DIDCOVERY srl ETNA DIDCOVERY srl


